
 

 

Врз основа на член 23 став 1 алинеја 1 од Законот за здруженија и фондации (Сл. Весник 

на Република Македонија бр. 52 од 16.04.2010 и бр. 135 од 03.10.2011 година) и член 23 

став 1 алинеја 1 од Статутот на Здружението на професори по географија на Македонија 

„Проф. Д-р Љубе Миленковски“ - Скопје, Собранието на Здружението ден 16.10.2021  

год. донесе следната:       

О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на П Р А В И Л Н И К О Т  

за начинот и критериумите за организирање и изведување на натпревари по 

географија во основното образование  

 

Се врши изменување и долонување на одредбите од Правилникот за начинот и 

критериумите за организирање и изведување на натпревари по географија во основното 

образование на Здружението на професори по географија на Македонија „Проф. Д-р 

Љубе Миленковски“ - Скопје а кое се состои во следното: 

 

Член 1 

Се менува Член 11 и гласи: 

Општинскиот натпревар се реализира во сите општини каде постојат Основни 

Училишта. На општинскиот натпревар учествуваат учениците од VI до IX одделение на 

основното образование.  

Едно Основно училиште може да учествува со најмногу 3 (три) ученици за секое 

одделение посебно. 

По завршување на општинските натпревари се изготвуваат единствени ранг - 

листи по општини и региони, за секое одделение посебно. 

Општинските натпревари се спроведуваат во сите општини согласно 

територијалната поделба на Република Македонија и во согласност со член 9, став 5. 

Член 2 

Се менува Член 13 и гласи 

На регионалниот натпревар учествуваат ученици со освоено прво, второ и трето 

место за секое одделение посебно на општинските натпревари (согласно критериумите 

во Правилникот и Пропозиците), обезбедуваат учество на регионалните натпревари. 

Покрај ученици со освоено прво, второ и трето место на општинските натпревари 

(согласно критериумите во Правилникот и Пропозиците), на регионалните натпревари 

Доколку повеќе ученици постигнат ист број на бодови на општинскиот натпревар, сите 

ученици го делат истото место. 



На регионален натпревар можат да учествуваат сите ученици кои освоиле прво, 

второ и трето место од соодветната општина и сите кои имаат освоено над 85 бодови на 

натпреварот. 

По завршување на регионалниот натпревар се изготвуваат единствени ранг - 

листи по региони, за секое одделение посебно. 

Регионите и учесниците на натпреварите се дадени на следната листа:    

Р. Бр. Регион Општини 

1. 1

. 

Штипски регион Штип, Свети Николе, Пробиштип, Карбинци и Лозово 

2.  Струмичкo-

Радивишки регион 

Струмица, Ново Село, Василево, Босилово, Радовиш, 

Конче 

3.  Беровски регион 

 

Берово, Пехчево, Делчево, Македонска Каменица 

4.  Кочанско-Винички 

регион 

 

Кочани, Зрновци, Виница, Чишиново-Облешево 

5.  Кумановски регион 

 

Куманово, Нагоричане, Липково  

6.  Кривопаланечки 

регион 

Крива Паланка, Ранковце, Кратово 

7.  Гевгелиско-

Валандовски регион 

Гевгелија, Валандово, Богданци, Дојран 

8.  Велешки регион 

 

Велес, Градско, Чашка 

9.  Тиквешки регион Кавадарци, Неготино, Росоман, Демир Капија 

10.  Прилепски  регион Прилеп, Долнени, Крушево, Македонски Брод, 

Кривогаштани 

11.  Битолски регион Битола, Могила, Новаци, Демир Хисар 

12.  Охридски регион Охрид, Ресен, Дебарца 

13.  Струшки регион Струга, Вевчани 



14.  Дебарски регион Дебар, Центар Жупа, Маврово Ростуше 

15.  Гостиварски регион Гостивар, Врапчиште 

16.  Кичевски регион Кичево, Пласница 

17.  Тетовски регион Тетово, Боговиње, Брвеница, Теарце, Јегуновце, 

Желино 

18.  Скопски регион 1. 

 

Арачиново, Гази Баба, Центар  Илинден и Петровец   

19.  Скопски регион 2. Ѓорче Петров , Карпош  и Сарај 

20.  Скопски регион 3. Чучер-Сандево, Чаир,  Шуто Оризари и Бутел 

21.  Скопски регион 4. 

 

Аеродром, Кисела Вода, Зелениково, Студеничани и 

Сопиште 

 

Член 3 
 

Во член 15 се менува став 1 и гласи:  

На државниот натпревар учествуваат натпреварувачи од VI, VII, VIII и IX 

одделение. На него се пласираат првопласираните ученици од VI, VII, VIII и IX 

одделение од секој регион. Останатите учесници на државниот натпревар се одредуваат 

според единствените ранг - листи од регионалниот натпревар на државно ниво.   

Член 4 

 
Во член 16 став 1 се дополнуваат точките 5 и 6 со зборовите: „за секое одделение 

посебно.“ 

Член 5 
Во член 20 се менува став 2 и гласи:  

 

Рангирањето на сите нивоа на натпревари се врши врз основа на постигнатиот 

број на бодови на ученикот за секое одделение посебно. 

Во член 20 се менува став 4 и гласи:  

На регионален натпревар можат да учествуваат сите ученици кои освоиле прво, 

второ и трето место од соодветната општина за секое одделение посебно (согласно 

критериумите во Правилникот и Пропозиците) и сите кои имаат освоено над 85 бодови 

на натпреварот. 



 

 Член 6 

  

Во член 21 се менува став 1 и гласи:  

На државен натпревар учествуваат сите ученици кои освоиле прво, второ и трето 

место на регионалниот натпревар за секое одделение посебно (согласно критериумите 

во Правилникот и Пропозиците) и сите кои имаат освоено над 85 бодови на натпреварот. 

Член 7 

 Во член 21 став 8 и 9 се додаваат зборовите:  „за секое одделение посебно.“ 

Член 8 

  

Во член 22 став 2 се додаваат зборовите:  „за секое одделение посебно.“ 

Член 9 

  

Во член 23 став 2 се додаваат зборовите:  „за секое одделение посебно.“ 

Член 10 

Во член 24 став 2 се додаваат зборовите:  „за секое одделение посебно.“ 

Член 11 

  

Во член 25 став 1 се додаваат зборовите:  „за секое одделение посебно.“ 

 

Овие измени на Правилникот за начинот и критериумите за организирање и изведување 

на натпревари по географија во основното образование на Здружението на професори 

по географија на Македонија „ПРОФ. Д-Р ЉУБЕ МИЛЕНКОВСКИ“- Скопје, влегуваат 

во сила со денот на донесувањето. 

 

             Претседател  

 Проф. Д-р Аце Миленковски 
 

 


